
 
 

UCHWAŁA NR XL/314/2023 
RADY GMINY BISZCZA 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Biszcza na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225, ze zm.) Rada Gminy Biszcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/239/2022 Rady Gminy Biszcza z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na lata 2023-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2022 r. poz. 3886), wprowadza się następujące zmiany: załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biszcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biszcza 

 
 

Grzegorz Ciosmak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 5258



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/314/2023 
                                                                                                            Rady Gminy Biszcza 
                                                                                                            z dnia 25 sierpnia 2023 roku 
 
 
 

Harmonogram opracowania projektu  
Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na lata 2023 – 2030 

 
Lp. Zadanie Ramowy termin 

1 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Gminy Biszcza oraz wniosków z diagnozy do Strategii Rozwoju Gminy 
Biszcza na lata 2023 – 2030. 

III kwartał 2022 

2 

Opracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na  
lata 2023-2030, w tym:  
- celów strategicznych i operacyjnych Strategii w wymiarze społecznym,  
gospodarczym i przestrzennym;  
- kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia przyjętych celów  
strategicznych i operacyjnych;  
- oczekiwanych rezultatów planowanych działań oraz wskaźników ich  
osiągnięcia. 

     III kwartał 2022 

3 

Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju  
Gminy Biszcza na lata 2023-2030:  
- modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru Gminy Biszcza;  
- ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia  
polityki przestrzennej na terenie obszaru Gminy Biszcza;  
- opisu obszarów strategicznej interwencji określonych w Strategii  
Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku;  
- opisu fakultatywnie określonych obszarów strategicznej interwencji  
gminy wraz z zakresem planowanych działań 

    III-IV kwartał 2022 

4 

Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Biszcza  
na lata 2023-2030:  
- systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania  
dokumentów wykonawczych, ramy finansowe oraz źródła finansowania,  
zasady monitoringu, ewaluacji i aktualizacji Strategii (w tym  
przygotowanie systemu monitorowania i ewaluacji realizacji strategii oraz  
wszelkich niezbędnych dokumentów z tym związanych). 

   III – IV kwartał 2022 

5 
Spotkanie informacyjno-konsultacyjne z kluczowymi interesariuszami 
opracowywanej Strategii Rozwoju. 

   III – IV kwartał 2022 

6 
Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na lata 2023-
2030 

   I-II kwartał 2023 

7 
Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na lata  
2023-2030. 

   II-III kwartał 2023 

8 
Przeprowadzenie konsultacji (nie krócej niż 35 dni od dnia ogłoszenia) 

    III kwartał 2023 

9 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji  
społecznych odbytych w trakcie realizacji prac nad strategią oraz jego  
publikacja 

    III kwartał 2023 

10 
Raport końcowy z oceny ewaluacyjnej ex-ante.     III kwartał 2023 

11 
Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Biszcza na lata 2023 – 
2030 do Zarządu Województwa Lubelskiego w celu wydania opinii  

    III kwartał 2023 

12 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 
i opiniowania oraz zaleceń z analizy ex-ante. 

    III kwartał 2023 

13 
Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów  
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  

III-IV kwartał 2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5258



o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r.  
poz. 1029 ze zm.) do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz  
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie  
konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy  
oddziaływania na środowisko.  

14 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od  
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
projektu Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030 odstępuje się od  
czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy  
oddziaływania na środowisko.  

III-IV kwartał 2023 

15 

W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej  
oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się  
prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy  
Biszcza na lata 2023-2030 zawierającą informacje, o których mowa w art.  
51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

III-IV kwartał 2023 

16 
Przyjęcie Strategii Rozwoju. III-IV kwartał 2023 

Harmonogram ma charakter ramowy i może ulec zmianie z uwagi na obecnie trwający proces tworzenia 
i aktualizacji regionalnych dokumentów strategicznych, a także na ewentualną konieczność przeprowadzenia 
procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisku projektu strategii oraz inne nieprzewidywalne 
okoliczności, w tym ze względu na trudny do przewidzenia rozwój sytuacji w związku z epidemią COVID-19. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5258


	UCHWAŁA NR XL/314/2023 RADY GMINY BISZCZA z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały


		2023-09-01T11:41:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




